Договор №______________
                                      об изготовлении Изделия из натурального камня

г. Минск

                                                           __________ 2020 г.
Частное произвоственно-торговое унитарное предприятие «Раритетный камень Гливи», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Управляющего Шмоновой Александры Ивановны, действующей на основании Устава и договора №__________ на оказание услуг по управлению организацией от ________2020г., действующей на основании доверенности №23-04/2019 от 23.04.2019г, с одной стороны, и ___________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1.  ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ   принимает на себя обязательства по изготовлению:

- икона ___________________________________; (Сертификат №263.2/3164-1)
согласно спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору), далее – Изделия.

1.2. Цель приобретения: для собственного потребления.

1.3. ЗАКАЗЧИК обязуется принять готовое Изделие согласно акту приемки и оплатить его стоимость согласно п. 2.2. настоящего Договора.
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость Изделия по Договору ____________________________________ без НДС, ст.326 НК РБ; сумма указывается в спецификации (Приложение №1 к Договору).

Оплата осуществляется в белорусских рублях.
2.2. Аванс в размере 100% от стоимости Изделия по Договору составляет _________ ____________________________.
3. Спецификация. Сроки и способы выполнения работ.
3.1. Спецификация является Приложением № 1 к Договору и считается его неотъемлемой частью. В спецификации содержится информация об Изделии: наименование Изделия и его размеры, наименование камня и его толщина.
3.2. Срок изготовления Изделия по Договору – ____ рабочих дней с момента заключения договора.
4. Порядок исполнения договора. Приемка Изделия
4.1. Приемка ЗАКАЗЧИКОМ Изделия осуществляется согласно ТУ ВУ 100422286.001-2009, зарегистрированным Госкомитетом по стандартизации Республики Беларусь, № 026381/01 от 20.03.2013 г., а также действующим Санитарным и Строительным нормам и правилам Республики Беларусь.
4.2. Приемка Изделия и передача его ЗАКАЗЧИКУ по накладной производятся на территории производственного комплекса ИСПОЛНИТЕЛЯ по адресу: г. Минск, ул. Селицкого, д. 13 в том случае, если ЗАКАЗЧИК самостоятельно осуществляет доставку Изделия на объект.   Изделие во время приемки демонстрируется без упаковки.
4.2.1. Приемка   Изделия на территории производственного комплекса ИСПОЛНИТЕЛЯ должна быть проведена ЗАКАЗЧИКОМ не позднее 3 (трех) рабочих дней после получения письменного уведомления от ИСПОЛНИТЕЛЯ о готовности Изделия.
4.3. Приемка   Изделия и передача его ЗАКАЗЧИКУ по накладной производятся на объекте ЗАКАЗЧИКА в том случае, если доставку Изделия на объект осуществляет ИСПОЛНИТЕЛЬ или его представитель.
4.3.1. Приемка Изделия, осуществляемая на объекте ЗАКАЗЧИКА, должна быть проведена в день доставки   Изделия.

4.4. ЗАКАЗЧИК приобретает все права собственности на Изделие после 100% оплаты стоимости Изделия, подписания акта приемки и передачи изделия ИСПОЛНИТЕЛЕМ по накладной.
4.5. Изделие, принятое ЗАКАЗЧИКОМ от ИСПОЛНИТЕЛЯ согласно акту приемки и в соответствии с п.п. 4.1-4.4 Договора, возврату или замене не подлежит.
5. Контроль качества
5.1. Качество Изделия должно соответствовать ТУ ВУ 100422286.001-2009, утвержденным Государственным комитетом по стандартизации Республики Беларусь, №026381/01 от 20.03.2013г
5.2. Качество материалов (натурального камня), используемых при изготовлении Изделия по Договору, соответствует требованиям ТУ ВУ 100422286.001-2009 (п.5.1) и стандартам предприятий-изготовителей.
5.2.1. Согласно п.1.1.6., п.1.1.7, п.1.1.11 вышеуказанных ТУ, все оттенки и рисунки прожилок натурального камня, а также их количество и расположение (симметрия) не могут быть воспроизведены и повторены в силу самой природы данного материала. Ракушечные включения, жеоды (пустоты горной породы), наслоения, кристаллы аметиста и горного хрусталя, окисные вкрапления и т.п., а также микротрещины на полированной поверхности Изделия не могут являться основанием для отказа от Изделия или причиной специальной цены.

6. Права и обязанности сторон

6.1. ЗАКАЗЧИК вправе:

           -  интересоваться ходом и качеством работ ИСПОЛНИТЕЛЯ;
            - предъявить ИСПОЛНИТЕЛЮ претензии в отношении качества готового Изделия, изложив их в письменной форме;

            - отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, уплатив ИСПОЛНИТЕЛЮ часть установленной стоимости    пропорционально части работы, выполненной до получения уведомления об отказе, и возместив ИСПОЛНИТЕЛЮ расходы, произведенные им до этого момента;

            - изменить требования к готовому Изделию по письменному соглашению сторон за отдельную плату.
6.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
            - предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ информацию об Изделии и подписать спецификацию;

            - участвовать в согласовании проекта Изделия и спецификации (в случае внесения изменений в спецификацию);
            - оказывать ИСПОЛНИТЕЛЮ содействие в выполнении работ;

            - принять Изделие согласно п. 4 и произвести оплату согласно п.2.2 и 2.3 Договора.

6.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

            -  самостоятельно определять способ изготовления Изделия;

            - вносить в проект и спецификацию по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ различные конструкторские изменения, направленные на улучшение эстетических и технических качеств Изделия;
6.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

- качественно, в полном объеме и в установленные сроки изготовить Изделие согласно Договору;

             - своевременно уведомить ЗАКАЗЧИКА (с помощью электронных средств связи) о готовности Изделия;

            -  обеспечить устранение дефектов, выявленных в ходе приемки Изделия, в течение 14 дней без дополнительной оплаты.
                                                    7. Ответственность сторон
7.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ установил гарантийный срок 2 (два) года на Изделие, изготовленное согласно данному Договору, при условии, что ЗАКАЗЧИКОМ не была нарушена Инструкция по хранению и эксплуатации изделий.
7.2. В случае нарушения   сроков исполнения обязательств по Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ выплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости Изделия за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости Изделия.
7.3. В случае нарушения исполнения обязательств по Договору ЗАКАЗЧИК выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости Изделия за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости Изделия.
7.4. За информацию об Изделии, предоставленную ЗАКАЗЧИКОМ (размеры, форму и др.) и содержащуюся в подписанной им спецификации (Приложение № 1), ИСПОЛНИТЕЛЬ ответственности не несет.

7.5. Риски случайной гибели или случайного повреждения Изделия до его приемки ЗАКАЗЧИКОМ несет ИСПОЛНИТЕЛЬ.

7.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за недостатки принятого ЗАКАЗЧИКОМ Изделия, возникшие в результате выполнения комплекса работ по устройству Изделия на объекте.
8. Разрешение споров

8.1. ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ примут все меры к разрешению спорных вопросов и разногласий, возникающих при выполнении настоящего договора и (или) в связи с ним, путем переговоров.
При этом досудебный претензионный порядок разрешения споров является обязательным и осуществляется в строгом соответствии с Гражданским кодексом РБ.

8.2. В случае если стороны не смогут прийти к соглашению путем переговоров, все споры и разногласия подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством.
9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение обязательств по настоящему договору явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор): стихийных бедствий, военных действий, решений органов власти и управления.
О наступлении форс-мажорных обстоятельств ЗАКАЗЧИК уведомляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ в письменной форме.

9.2. Форс-мажорные обстоятельства соразмерно отодвигают срок выполнения настоящего договора. Данные обстоятельства наступают с момента отправления ИСПОЛНИТЕЛЕМ письменного уведомления ЗАКАЗЧИКУ.
10. Дополнительные условия

10.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

10.2. Спецификация к настоящему Договору, эскиз Изделия считаются действительными только в том случае, если сторонами Договора или их полномочными представителями подписаны первые экземпляры этих документов.  В целях оперативного решения рабочих вопросов электронная информационная переписка признается сторонами. Факсимильная и электронная копии эскизов Изделий, а также спецификации, согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ по электронной почте, признаются сторонами и являются приложением к настоящему Договору.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороне и имеет Приложения:
Приложение № 1 –  Спецификация
                                               11. Адреса и реквизиты сторон:
	 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Частное предприятие

 «Раритетный камень Гливи»

Юридический адрес: 220075 г. Минск, ул. Селицкого, д.13-23

Р/счёт: BY57PJCB30120116581000000933

в «Приорбанк» ОАО ЦБУ 114 г. Минск,

ул. Трудовая 10, БИК PJCBBY2X
УНП 190942428, ОКПО 37773046500
Управляющий __________ ИП Шмонова А.И.

М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________
Паспорт: ___________ выдан ___________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________
Заказчик ________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Частное предприятие

 «Раритетный камень Гливи»

Юридический адрес: 220075 г. Минск, ул. Селицкого, д.13-23

Р/счёт: BY57PJCB30120116581000000933

в «Приорбанк» ОАО ЦБУ 114 г. Минск,

ул. Трудовая 10, БИК PJCBBY2X
УНП 190942428  ОКПО 37773046500
Управляющий __________ ИП Шмонова А.И.

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

Панкевич Ирина Владимировна

Паспорт:МР3251740 выдан 02.04.2013

Первомайским РУВД г.Минска

    +375 (029) 709-96-14
Заказчик ____________ Панкевич И.В.

ИСПОЛНИТЕЛЬ_____________________       ЗАКАЗЧИК____________________________